



Honduras, C.A.

SAN JOSÉ, COPÁN  
EJERCICIO: 2022

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 14/7/2022  
Hora : 02:58 p.m.  
USUARIO:  
JUAN.AGUILAR

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>397,571.44</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 394,879.79   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 2,691.65     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>397,571.44</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>145,855.45</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 1,810.00     |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 143,949.22   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 96.23        |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>145,855.45</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>75,760.00</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 75,760.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>75,760.00</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>1,517,455.70</b> |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,517,455.70 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>6,069,822.82</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 6,069,822.82 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>7,587,278.52</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>8,206,465.41</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>830,618.21</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 830,618.21   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>99,176.41</b>    |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 35,012.33    |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 11,435.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 21,970.00    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 30,759.08    |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>115,644.30</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 67,411.30    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 48,233.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,045,438.92</b> |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |              |                     |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |              | <b>51,763.33</b>    |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 51,763.33    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |              | <b>51,763.33</b>    |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,843,203.32</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 526,633.00   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,316,570.32 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,843,203.32</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>2,940,405.57</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>5,266,059.84</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

Damian Raul Portillo Galdamez

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Osmer Yan Carlos Lopez Lemus

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2022

Fecha Final: 30/06/2022

0s+js/j9Jmeez7aPHyprbpiMutn/gDfC8yP2NXEpF7X1VNo0HrL0J8228CIMiN/E2iAhDdTFznianZKyPK5V5bYILYoPvFypcP/dzx00bRCv29rU69BkauYXVvDTCAsxPDA7nWcM  
/+gwVld86v981jvMvHCQ2j4T8rZFfqrmo69rk/GMxK5 nB03Qi5EUcnh9eQETZrjRgR1A0m8z79ige21cnqMxCi5sPegAQYh+cg=